



ΚΟΡΩΝΗΣΙΑ

Έκδοση του Συλλόγου των Απανταχού Κορωνησιωτών

Γραφεία: Πειραιώς 43 - Αθήνα (105 53) • ΔΙΜΗΝΗ ΕΚΔΟΣΗ • Χρόνος 4ος — Αρ. φ. 15 • Ιανουάριος-Φεβρουάριος 1992

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Το Δ.Σ. του Συλλόγου μας σας προσκαλεί στην ετήσια αποκριάτικη χοροεσπερίδα μας στις 28 Φλεβάρη 1992 ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.30' μ.μ. στην Οικογενειακή Ταβέρνα «Ο ΜΠΑΡΜΠΑ ΔΗΜΟΣ».

Οι περισσότεροι χωριανοί μας την γνωρίζουν από προηγούμενες επιτυχημένες συνεννοήσεις του Συλλόγου μας.

Βρίσκεται στην Καλλιθέα, Δαβάκη 39 - τηλ. 95 62 610.

Για την καλή σας διασκέδαση το Κέντρο έχει ετοιμάσει ένα πλούσιο καλλιτεχνικό πρόγραμμα, με μουσική, χορό, τραγούδι. Στην εκδήλωση αυτή θα εμφανισθεί το χορευτικό του Συλλόγου μας.

ΤΙΜΗ: 2.500 Δρχ.

Σας περιμένουμε όλους (χωριανούς και φίλους) να παρευρεθείτε.

Για προσκλήσεις απευθυνθείτε σε όλα τα μέλη του Δ.Σ.

ΛΑΧΕΙΟΦΟΡΟΣ ΑΓΟΡΑ

Στο προηγούμενο φύλλο της εφημερίδας μας ανακοινώσαμε την έκδοση Λαχειοφόρου. Πράγματι η έκδοση έχει γίνει και πωλούνται από τα μέλη του Δ.Σ. Η κλήρωση θα γίνει στις 16 Μαρτίου. Τυχρός θα είναι αυτός που θα έχει τους τρεις (3) τελευταίους αριθμούς του πρώτου αριθμού του Λαϊκού Λαχείου. Ο τυχρός θα κερδίσει μία έγχρωμη τηλεόραση.

Πρέπει να βοηθήσετε στην αγορά των λαχνών, για να μπορέσει ο σύλλογος όχι μόνο να βγάλει τα έξοδα της τηλεόρασης αλλά και να κερδίσει, έτσι ώστε να αξιοποιήσει τα χρήματα για την διάσωση του συλλόγου, της εφημερίδας, και να στηρίξουμε την πολιτιστική προσπάθεια της Κορωνησίας.

Ο κάθε λαχνός στοιχίζει 500 δρχ.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ

Επειδή ο Σύλλογος περνάει οικονομική κρίση και μετά τη διαπίστωση του Διοικητικού Συμβουλίου ότι πολλά μέλη οφείλουν από πολύ καιρό την συνδρομή τους, παρακαλούνται τα μέλη να δώσουν έναντι της οφειλόμενης συνδρομής ένα ποσό, όσο μπορούν.

Για πληρέστερη ενημέρωση, τα μέλη μπορούν να απευθυνθούν στον ταμία Σάκη Κατσαντώνη, τηλ. 2474951, ο οποίος έχει αναλυτική κατάσταση των οφειλών.

ΤΑ ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ ΣΤΟ ΣΦΥΡΙ

Η τρικυμία που είχε ξεσπάσει και έγινε πρωτοσέλιδο στον Τύπο, για την πώληση των βραχονησίδων, έχει κοπάσει. Σποραδικά αναφέρονται στα φιλά των εφημερίδων. Επειδή μέσα στις αναφερόμενες βραχονησίδες, αναφέρονται και δύο νησιά του Αμβρακικού, εμείς θα ασχοληθούμε με αυτό το θέμα.

Τα νησιά του Αμβρακικού που είναι προς πώληση, είναι ο Κέφαλος και η Βευβάλα (ή Βεύβαλος ή Βάλα).

Στις 7.11.91 από την εφημερίδα «ΤΑ ΝΕΑ», διαβάσαμε «ότι θα γίνονταν στο σφυρί για πώληση οι πρώτες δώδεκα νησίδες. Μεταξύ αυτών περιλαμβάνεται και ο Κέφαλος, ο οποίος βρίσκεται στον όρμο της Βένιτσας και έχει έκταση 33 στρέμματα».

Το 1965 η αρχαιολόγος κ. Χαρίκλεια Μπάρλα μετά από πληροφορίες που είχε, έκανε με επιτελείο της, ανασκαφές στον Κέφαλο. Τα αποτελέσματα των ανασκαφών εκδόθηκαν σε φυλλάδιο το 1966 από την Αρχαιολογική Εταιρεία, εμπλουτισμένα με φωτογραφίες. Η αρχαιολογική αυτή έρευνα έδειξε, ότι στον Κέφαλο υπάρχει παλαιοχριστιανική εκκλησία με περίφημα ψηφιδωτά, κιονόκρανα, κ.λπ. Τέτοιου είδους μνημεία, ευρίσκονται ελάχιστα στον Ελλαδικό χώρο.

Στις 29.11.91 πάλι από την εφημερίδα «ΤΑ ΝΕΑ», έχουμε καινούργια είδηση. Εκτός από τον Κέφαλο που προαναφέραμε, θα πωληθεί και άλλο ένα νησί του Αμβρακικού, ο Βεύβαλος (ή Βευβάλα). Για το νησί αυτό δεν έχουμε ιστορικά στοιχεία, είναι βέβαιο ότι το σύμπλεγμα της Βευβάλας αποτελεί θιότοπο και καταφύγιο σπάνιων χυδομητικών πουλιών.

Η Βευβάλα είναι ένα σύμπλεγμα από τρία νησάκια ενωμένα μεταξύ τους με αμμουριές, σχηματίζοντας μεταξύ τους μια μικρή λίμνη. Είναι καταπράσινα, με πυκνή (χαμηλή και υψηλή) βλάστηση. Αποτελεί δε αναπόσπαστο τμήμα από μια συστάδα νησιών, έξι τον αριθμό. Τα τέσσερα ανήκουν από το 1937 στο κτηματολόγιο της Κορωνησίας. Αυτά είναι: Βλάχες, Διαπέρη, Αγ. Αντώνιος, Βεουκινάρα.

Τα νησιά αυτά του Αμβρακικού αποτελούν πηγή ζωής για τους ψαράδες της Κορωνησίας. Είναι ο τόπος εκείνος που πηγαίνουν συχνά οι ψαράδες για το ψάρεμά τους. Ιδιαίτερα για την Βευβάλα, τα παλιά χρόνια τροφοδοτούσε την Κορωνησία

με ψύλα για την φωτιά, αλλά και για φράχτες των ιατριών στις λιμνοθάλασσες Λουγαρού, Τσουκαλιό, Σακκολέτσι. Σήμερα εκτός από τον ρόλο του θιότοπου γίνεται καταφύγιο στους ψαράδες που προσορμίζουν τις θάρκες στους όρμους του, κατά τις νυχτερινές ψαράδικες εξομήσεις ή όταν ο καιρός χαλάει και δεν μπορούν να επιστρέψουν στο χωριό τους. Επίσης στους όρμους αυτούς γίνεται ένα μέρος από το ψάρεμά τους.

Μετά από όλα αυτά, μπορεί να φανταστείτε τι σημαίνει η πώληση π.χ. της Βευβάλας; Θα καταστραφεί το φυσικό περιβάλλον από τυχόν οικοδομήματα που ενδέχεται να γίνουν. Η έντονη ανθρώπινη παρενέργεια, θα έχει σαν αποτέλεσμα την απομάκρυνση των πουλιών. Λόγω της ιδιωτικοποίησης του χώρου, δεν θα μπορούν να προσορμίζονται οι θάρκες. Αυτό κρύβει κινδύνους για την ζωή των ψαράδων, όταν ένα ξαφνικό μπουρίνι δεν θα μας επιτρέψει να πλησιάσουμε και να δέσουμε τις θάρκες τους σε κάποιον από τους όρμους. Επίσης η ιδιωτικοποίηση του νησιού σημαίνει, ότι θα υπάρξει μιας μορφής υφαλοκρηπίδας, με αποτέλεσμα να μη μπορούν οι ψαράδες να πλησιάζουν για να ψαρεύουν.

Γι' αυτό το νησί στο παρελθόν, τόσο η Κοινότητα όσο και ο Σύλλογός μας, έκανε τις απαραίτητες ενέργειες για να περιέλθει, όπως και τ' άλλα τα νησιά, στην κυριότητα της Κορωνησίας. Μπορεί οι ενέργειές μας να μη καρποφόρησαν, αλλά πρέπει να σταματήσει η ιδέα της πώλησης των νησιών του Αμβρακικού.

Για τον Κέφαλο, η πώληση αυτού σημαίνει καταστροφή

των αρχαιοτήτων και πώληση της πολιτιστικής μας κληρονομιάς.

Πρέπει να σημειωθεί επίσης, ότι ο Αμβρακικός Κόλπος είναι ένας από τους πιο σπάνιους υδροβιότοπους με πλούσια χλωρίδα και πανίδα και προστατεύεται από την διεθνή σύμβαση RAMSAR.

Μετά την γνωστοποίηση της πώλησης των νησιών του Αμβρακικού, ο Δήμαρχος Πρέβεζας κ. Γιαννούλης, διαμαρτυρήθηκε προς τους υπουργούς Εθνικής Αμύνης, Οικονομίας και την Κτηματική Εταιρεία του Δημοσίου.

Δεν αρκεί μόνο η αντίδραση του Δημάρχου της Πρέβεζας. Η αντίδραση πρέπει να γίνει απ' όλους τους φορείς που περιβάλλουν τον Αμβρακικό. Οι Δήμοι (Πρέβεζας, Άρτας, Βένιτσας, Αμφιλοχίας), οι Κοινότητες όλων των χωριών με πρωτοστατούσα την Κορωνησία, οι σύλλογοι, οι ερασιδασκίτες συλλόγων και η Πανεπιστημιακή, να κινητοποιηθούν συσσωματωμένοι, για να σταματήσουν το ξεπούλημα των νησιών του Αμβρακικού.

Ακόμα η πώληση των νησιών πρέπει να απασχολήσει και τους πολιτευτές (βουλευτές και μη) και των τριών νομών (Πρέβεζας, Άρτας, Αχαρνών) όλων των πολιτικών κομμάτων, διότι θίγονται τα συμφέροντα του τόπου τους.

Κανένα νησί του Αμβρακικού να μην ιδιωτικοποιηθεί, γιατί θα βρει την σθεναρά αντίσταση όλου του κόσμου που ζει γύρω από τον Αμβρακικό και ζει απ' αυτόν.

Ο Αμβρακικός να μείνει η ελεύθερη θάλασσα της περιοχής.



ΤΟ ΝΕΟ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ

Επί τέλους δικαιωθήκαμε. Μετά από πολλές δημοσιεύσεις στην εφημερίδα μας, για την μεταφορά του νεκροταφείου, το Κοινοτικό Συμβούλιο ενήργησε με σύμφωνη γνώμη και πήρε την υπ' αριθμ. 19)91 απόφαση, για την μεταφορά του. Ο χώρος που επιλέχθηκε είναι η θέση «Απεθαμένοι». Δυστυχώς δεν έχουμε τα ιστορικά στοιχεία, εκείνα που δηλώνουν το όνομα του χώρου αυτού «Απεθαμένοι». Υποφιαζόμαστε ότι παλιά πρέπει να ήταν χώρος ταφής των νεκρών, δηλ. νεκροταφείο. Η θέση που πρότεινε το Κοινοτικό Συμβούλιο, κρίθηκε

κατάλληλη και επικυρώθηκε από τον Ε.Ο.Τ., το Τμήμα Υγιεινής Άρτας και το Μητροπολιτικό Συμβούλιο Πρέβεζας. Το τοπογραφικό διάγραμμα και η μελέτη της έκτασης συντάχθηκε από την ΤΥΔΚ Άρτας. Τα χρήματα τα έβαλε η Κοινότητα, τα οποία προέρχονται από τις Νομαρχιακές πιστώσεις. Μετά το πέρας των εργασιών θα πρέπει να γίνει αρίθμηση των τάφων και κλήρωση για όλους τους ενδιαφερομένους. Η μεταφορά να γίνει μέσα σε πέντε χρόνια, απ' ότεν τελειώσουν οι εργασίες.

ΠΑΓΩΣΕ Η ΛΙΜΝΗ

Χρόνια είχε να συμβεί τέτοιο γεγονός. Το χιόνι κάλυψε από άκρο σε άκρο όλη τη χώρα. Έτσι και η Κορωνησία είδε ν' ασπρίσουν τα κεραμίδια των σπιτιών της, οι αυλές, οι κήποι, τα δένδρα. Λίγο όμως, δεν το κράτησε. Όλους τους χειμώνες, βλέπει το χιόνι ν' ασπρίζει τις κορυφές των βουνών των Τζουμέρκων και Ακαρνανίας. Φέτος το χιόνι κατέθηκε χαμηλά, επεσε στον κάμπο κι άγγιξε την Κορωνησία.

Το χιόνι έλειωσε και την θέση του τη πήρε η παγωνιά. Η παγωνιά με την βοήθεια του αέρα καταστρέφει τα πάντα στο πέρασμά της. Τα 28.000 στρέμματα της λιμνοθάλασσας Λευγαρούς παγώσανε. Τα ψάρια δεν άντεξαν το κρύο κι έσκααν. Πολλά βγήκαν στον αέρα και το ξεροβόρι τα έσπρωχνε προς τις ακτές. Άλλα κινούνταν

με δυσκολία στον πυθμένα της λίμνης. Οι θάρκες βγήκαν σεργιάνι στη λίμνη και τα καμάκια ανεβοκατέβαιναν κερρώνοντας την λεία τους. Τα τελάρα του συνεταιρισμού γέμισαν και πήραν τον δρόμο για τις αγορές. Τα καμάκια δεν μάζευαν τα ψάρια που βγήκαν στον αέρα, την δουλειά αυτή την έκαναν οι απόχες. Τα καμάκια κάρφωναν τα δυσκίνητα από το κρύο ψάρια. Κάρφωσαν πάνω από 6 κιλά ψάρι.

Τις μέρες της παγωνιάς οι παραλίες της λίμνης γέμισαν από κόσμο που περιμεναν υπομονετικά το ξεροβόρι να βγάλει τα ψάρια στην ακτή. Κανείς δεν έφυγε παραπονούμενος, άλλος λίγα κι άλλος περισσότερα.

Τέτοια παγωνιά τη θυμούνται οι ψαράδες και συμβαίνει μια φορά στα είκοσι χρόνια.

2ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ χορευτικών συγκροτημάτων

Μετά από την επιτυχία του 1ου Φεστιβάλ Χορευτικών Συγκροτημάτων που έγινε στην Κορωνησία το καλοκαίρι που πέρασε, μαζί με το ψαράδικο πανηγύρι, σ' όλους δημιουργήθηκε η υποχρέωση, το 2ο Φεστιβάλ να γίνει πιο τέλει, απαλλαγμένο από τα ελαττώματα του πρώτου και πιο ολοκληρωμένο.

Και όταν αναφέρουμε τη λέξη σ' όλους, εννοούμε και τους διοργανωτές και τους συμμετέχοντες, αλλά και την Νομαρχία Άρτας, η οποία θα πρέπει ουσιαστικά πια να το υποστηρίξει σαν το μόνο Φεστιβάλ που γίνεται στην περιοχή μας και να το ενισχύσει τόσο που να φτάσει και να ξεπεράσει ακόμα άλλα Φεστιβάλ που γίνονται σε άλλες περιοχές της χώρας.

Πέρυσι ξεκίνησε το Φεστιβάλ τραγουδιού της Καλαμάτας, πρόσφατα ξεκίνησε και το Φεστιβάλ Κέρκυρας. Πέρυσι ξεκίνησε και το δικό μας.

Το Φεστιβάλ της Λευκάδας έ-

γινε ασυναγώνιστο, επιφέροντας στο νομό αυτό την ανώτατη ποιοτική και ποσοτική πολιτιστική αναβάθμιση.

Γιατί λοιπόν ο νομός της Άρτας να μην θέσει τέτοιους στόχους σε χώρο του Νομού όπου προσφέρεται μια τέτοια προσπάθεια και μάλιστα εκεί όπου ξεκίνησε;

Εμείς το προτείνουμε αυτό και η κ. Νομάρχης που πέρυσι δεν μας αρνήθηκε να επιστημονικοποιήσει τα θραύσματα με την υπογραφή της, νομίζουμε ότι δεν θα αρνηθεί να κάνει τη σχετική εισήγηση στα αρμόδια όργανα της Νομαρχίας.

Η συμμετοχή της Νομαρχίας σ' αυτό το Φεστιβάλ θα πρέπει να είναι ουσιαστική. Δηλαδή και με μια αξιόλογη επιχορήγηση προς το Φεστιβάλ μέσω της Κοινότητας και με οργανωτική συμμετοχή.

Εμείς λοιπόν το 2ο Φεστιβάλ θα το πραγματοποιήσουμε. Η Νομαρχία ας το βοηθήσει.

5ο)ο στην Κοινότητα

Η Κοινότητα της Κορωνησίας είναι γνωστό ότι δεν έχει τους οικονομικούς πόρους για να εκτελέσει έργα υποδομής στο χωριό της. Ενώ έχει την θέληση δεν έχει τα χρήματα για να υλοποιήσει το πρόγραμμά της. Εμείς σαν σύλλογος παρακολουθούμε με αγωνία κι ενδιαφέρον τις ενέργειές της, να εξοικονομήσει τα απαραίτητα κονδύλια, απευθυνόμενη προς όλες τις κατευθύνσεις. Η Νομαρχία Άρτας δεν μπορεί να καλύψει πλήρως τις ανάγκες της, διότι έχει και άλλες κοινότητες να τροφοδοτήσει. Αναγκάζεται έτσι να περιμένει τις Νομαρχιακές πιστώσεις για να εκτελεί κάποια έργα.

Τα έργα όμως είναι πολλά και είναι αδύνατο με τα Νομαρχιακά κονδύλια να εκτελεσθούν, διότι ενώ άλλα γίνονται, κάποια άλλα που έχουν γίνει, θέλουν συντήρηση.

Ας αναφέρουμε μερικά έργα που πρέπει να γίνουν στην Κοινότητα, για να έχουμε μια φαιρική εικόνα. Να τελειώσει το λιμάνι, να διαμορφωθεί η παραλία, να γίνουν οι δύο πλατείες (παραλίας, σχολείου), να γίνει ο περιφερειακός του νησιού, να τελειώσει η πλαζ, να γίνει επέκταση του δικτύου ύδρευσης, να γίνει η μεταφορά του νεκροταφείου κ.λπ. Όλα αυτά που αναφέραμε θα θέλουν και την συντήρησή τους.

Για να γίνουν αυτά χρειαζόμαστε χρήματα. Πέρα από τις Νομαρχιακές πιστώσεις θα πρέπει να αποδοθεί στην Κοινότητα το 5% των εσόδων βάσει του νόμου από τις ψεκροταβέρνες. Εάν υπολογίσουμε χονδρικά για τις 6 ταβέρνες μόνο την ετήσια περίοδο, τα έσοδα της Κοινότητας θα ανέρχονται πάνω από 2,5 εκατομμύρια. Ποσό σεξαστό από το τίποτα.

Πριν κλείσουμε αυτό το άρθρο θ' αναφερθούμε σ' ένα άλλο θέμα. Οι περισσότερες εικόνες που υπάρχουν στην εκκλησία είναι δωρεές από τα έσοδα της ελιμνοθάλασσας Λευγαρούς. Γιατί να μη γίνει κάτι αντίστοιχο σήμερα με το να αποδοθεί η Λευγαρού το ποσοστό εκείνο προς την Κοινότητα, που δικαιωματικά της ανήκει.

Ας αναλογισθούμε πόσα θα είναι τα έσοδα της Κοινότητας που με τα έργα που θα γίνουν θα αποδοθούν σε όφελος όλων. Εάν αποδοθεί το 5% από τις ψεκροταβέρνες, τα έργα που θα εκτελεσθούν, θα έχουν σαν αποτέλεσμα να φέρουν στο χωριό μας περισσότερο κόσμο και περισσότερους πελάτες στα μαγαζιά. Τα έργα που προτείνονται να κάνει η Κοινότητα θα είναι τέτοια που η διαμονή των επισκεπτών στο χωριό μας θα είναι ευχάριστη.

Η Κοινότητα πρέπει να κινηθεί με όλα τα έννομα μέσα για να μπορέσει ν' αποκομίσει το 5% από τις ψεκροταβέρνες, αλλά και το ποσοστό που δικαιούται από την Λευγαρού, για να μπορέσει να κάνει τα έργα αυτά που πρέπει.

Δημιουργία Αναπτυξιακής Εταιρείας Κορωνησιωτών

Οι σημερινές εξελίξεις όσον αφορά στην αναπτυξιακή προσπάθεια, επιβάλλουν νέες αντιλήψεις σε κάθε Ελλάδα-κό χωριό, καθόσον μάλιστα τα ειδικά προγράμματα της Οικονομικής Ευρωπαϊκής Κοινότητας, προωθούν νέες μεθόδους στην ανάπτυξη.

Έτσι, το χωριό μας, οι χωριανοί μας όλοι θα πρέπει να σκεφτούν το μέλλον τους στις νέες οικονομικές αντιλήψεις, όπου μάλιστα η Κορωνησία, ο Αιθιοπικός και όλη η γύρω περιοχή, έχουν την ανάγκη και τις προϋποθέσεις για μια νέα ανάπτυξη.

Παλιότερα ο Σύλλογός μας, προσπάθησε μέσω του Προέδρου του και άλλων μελών του Διοικητικού του Συμβουλίου, να εξηγήσει την αναγκαιότητα δημιουργίας μιας Αναπτυξιακής Εταιρείας Λαϊκής βάσης από τους ίδιους τους Κορωνησιώτες, προκειμένου να προλάβουμε τα κάποια αναπτυξιακά προγράμματα.

Αν και χάθηκε αρκετός πολύτιμος χρόνος από τότε, ποτέ δεν είναι αργά.

Στο κόψιμο της πίτας που έγινε στις 19 Ιανουαρίου στον σύλλογό μας, ο πρόεδρος επανέφερε την πρόταση της δημιουργίας Αναπτυξιακής Εταιρείας, με ένα προσχέδιο που είναι το παρακάτω:

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΑΝΕΤΚΟ»

Κεφάλαιο: 50.000.000 Δρχ.
Μετοχές: 50.000.000 : 5.000 = 10.000.

Στόχοι: Αναπτυξιακές, Τουριστικές, Παρακτιές και Ιχθυοκαλλιεργητικές Επιχειρήσεις.

Αριθμός πιθανών μετόχων 40.
Προεγγραφές συμμετοχής μέχρι 31 Απριλίου.

Δικαίωμα συμμετοχής 10.000 Δραχμ.

Οι πρώτοι μέτοχοι θα καταρτίσουν το Καταστατικό και θα προβούν σε όλες τις διαδικασίες σύστασης της εταιρείας συστήνοντας προς τούτο 3μελή Επιτροπή.

Οι εγγεγραφόμενοι μετά την 31 Απριλίου θα αγοράζουν μετοχές της εταιρείας αυξανόμενες κατά 10% ανά εξάμηνο για το πρώτο έτος συν τα έσοδα σύστα-

σης της εταιρείας.

Δικαίωμα συμμετοχής θα έχουν όσοι γεννήθηκαν ή κατοικούν μόνιμα στην Κορωνησία, σύζυγοι Κορωνησιωτών, παιδιά και σύζυγοι των παραπάνω.

Οι μετοχές θα είναι ονομαστικές και μεταβιβάσιμες μόνο μέχρι τρίτου βαθμού συγγενείας και μεταξύ όλων των παραπάνω περιπτώσεων για να μη χαθεί η εταιρεία από τον σκοπό της.

Πιθανή πρώτη επένδυση: ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΠΑΡΑΚΤΙΟ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ ΣΤΗΝ ΚΟΡΩΝΗΣΙΑ ΑΕΙΑΣ 100 εκατομμυρίων δραχμών.

Συμμετέχον Κεφάλαιο της Εταιρείας	30.000.000
Επιχορήγηση	70.000.000
ΣΥΝΟΛΟ	100.000.000
	=====

Επειδή κατά την παρουσίαση αυτού του σχεδίου δεν ήταν δυνατό λόγω του χρόνου και λόγω του ότι απουσίαζαν πολλοί χωριανοί που είχαν ενδιαφέρον να ακούσουν, να αναπτυχθεί το όλο ζήτημα, γιαυτό προτάθηκε να γίνει μια ειδική συζήτηση για άλλη μέρα που θα καθοριστεί και θα ενημερωθούν όλοι έγκαιρα.

Ευνόητο είναι ότι στη συζήτηση αυτή θα κληθεί και ο πρόεδρος της Κοινότητας, το Κοινοτικό Συμβούλιο και όσοι άλλοι θέλουν να πάρουν μέρος στη συζήτηση.

Βέβαια θα είναι δύσκολο γιατί αυτή η συζήτηση θα γίνει αντικειμενικά στην Αθήνα, αλλά εφόσον γίνει η πρώτη συζήτηση εδώ στην Αθήνα και προκληθεί το ενδιαφέρον, θα επακολουθήσει και δεύτερη συζήτηση στο χωριό.

Εύκολο όμως είναι να σταλούν και γράμματα από χωριανούς στο Σύλλογο και να εκφράζουν τις απόψεις τους, για αυτό το σκοπό. Χωρίς να ανακρίεται η αναγκαιότητα της δεύτερης συζήτησης στο χωριό.



ΠΟΤΕ ΑΙΜΟΔΟΤΗΣ ΔΕΝ ΕΠΑΘΕ ΤΙΠΟΤΑ ΔΙΝΟΝΤΑΣ ΑΙΜΑ